



Za potwierdzeniem odbioru

Wszyscy wykonawcy zainteresowani składaniem ofert

Wasz znak sprawy:

Murowana Goślina, dnia 05 września 2014 r.

Wpłynęło do Urzędu :

Znak sprawy:
ZP.271.18.2014

Telefon:
61 8923 662

Referent:
Marlena Zalesna - Tytyk

Pokój:
36

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do siwz w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego (art. 10 ust. 1 w zw. z art. 39-46 pzp) na wykonanie zadania pn.: **Przebudowa Placu Powstańców Wielkopolskich wraz z przebudową ulicy Podgórnej w Murowanej Goślinie w ramach zadań inwestycyjnych: pt. „Rewitalizacja placów i dróg staromiejskich (Plac Powstańców Wlkp.)” oraz „Rewitalizacja placów i dróg staromiejskich (ulice staromiejskie - Podgórna.**

Adres:
Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina
ul. Poznańska 18
62-095 Murowana Goślina
e-mail: gmina@murowana-goslina.pl
www.murowana-goslina.pl

Telefony:
Punkt Obsługi Interesanta
+48 61 892 36 00

Sekretariat Burmistrza
+48 61 892 36 05

Fax: +48 61 812 21 40

Godziny pracy urzędu:

**Punkt Obsługi Interesanta, Kancelaria,
Ewidencja Działalności Gospodarczej**
poniedziałek-piątek 7.00-18.00

Godziny pracy referatów i biur:

**Ewidencja Ludności,
Urząd Stanu Cywilnego**
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-piątek 10.00-17.00

Pozostałe referaty i biura
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-czwartek 10.00-15.30
piątek 10.00-13.00

**Dyżur Burmistrza
i Zastępcy Burmistrza:**
poniedziałek 14.00-16.00
czwartek 10.00-11.00

Działając na podstawie art. 38 ust. 1), 2), 4) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pisemne prośby o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w następującym brzmieniu:

Pytanie 1

Czy Zamawiający uzna opisany powyżej warunek za spełniony w przypadku, kiedy Wykonawca wykaże, iż w wymaganym okresie wykonał roboty budowlane o wskazanym przez Zamawiającego charakterze, w przypadku, kiedy nawierzchnia wykonywana była nie tylko z kostki, ale także z płyt, a łączna jej powierzchnia (wykonana zarówno z płyt jak i kostki) wyniosła 15.000,00 m² ? Czy też warunkiem udziału w postępowaniu jest wykazanie się doświadczeniem w zakresie układania nawierzchni jedynie z kostki?

W ocenie wykonawcy wykazanie się przez niego doświadczeniem w zakresie nawierzchni wykonywanej z różnych elementów (płyty, kostka), nie tylko z wymienionej przez Zamawiającego kostki nie pozbawia Zamawiającego możliwości oceny wiedzy i doświadczenia wykonawcy. Tym bardziej, iż wykonanie nawierzchni z płyt, szczególnie wykonanych z kamienia naturalnego wymaga takiej samej precyzji jak wykonywanie nawierzchni z drobnych elementów takich jak kostka.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis: 2 (dwie) roboty budowlane, których przedmiotem była budowa lub przebudowa drogi (ulicy) publicznej ze szczególnym zaznaczeniem nawierzchni jezdni, placów i chodników z kamienia **naturalnego z kostki/płyty bazaltowej lub granitowej o powierzchni minimum 15 000 m² oraz jezdni z masy bitumicznej** z infrastrukturą towarzyszącą (kanalizacja deszczowa, oświetlenie drogowe, zieleń) i wartości co najmniej 8 000 000 zł brutto każda.



Pytanie 2

Czy Zamawiający uzna opisany powyżej warunek za spełniony w przypadku, kiedy wykonawca wykaże, iż w wymaganym okresie wykonał roboty budowlane o wskazanym przez Zamawiającego charakterze, w przypadku, kiedy nawierzchnia wykonywana z kamienia naturalnego tj. z porfiru, czy też warunkiem udziału w postępowaniu jest legitymowanie się wykonaniem nawierzchni z bazaltu lub granitu?

W ocenie wykonawcy wykazanie się wiedzą i doświadczeniem w zakresie wykonywania nawierzchni z kamienia naturalnego, bez względu na jego rodzaj, pozwoli Zamawiającemu na właściwą ocenę potencjalnego wykonawcy i zagwarantuje mu prawidłowe wykonanie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uzna wykazania innego niż w zapisie 2 (dwie) roboty budowlane, których przedmiotem była budowa lub przebudowa drogi (ulicy) publicznej ze szczególnym zaznaczeniem nawierzchni jezdni, placów i chodników z kamienia **naturalnego z kostki/płyty bazaltowej lub granitowej o powierzchni minimum 15 000 m² oraz jezdni z masy bitumicznej** z infrastrukturą towarzyszącą (kanalizacja deszczowa, oświetlenie drogowe, zieleń) i wartości co najmniej 8 000 000 zł brutto każda.

Pytanie 3

Czy wskazana przez Zamawiającego powierzchnia 15.000 m² odnosi się jedynie do nawierzchni wykonanych z kamienia i asfaltów czy też na tą powierzchnię (15.000 m²) może składać się również nawierzchnia wykonana przez Wykonawcę z kostki betonowej? Przykładowo wykonawca wykaże, iż w wymaganym okresie wykonał roboty budowlane o wskazanym przez Zamawiającego charakterze, przy czym w zakres tych robót wchodziło wykonanie nawierzchni (płyty i kostka) o łącznej powierzchni prawie 20.000 m² z czego powierzchnia wykonana z kamienia naturalnego (granit, porfir, asfalt) wynosiła 12.077,20 m², natomiast nawierzchnia z kostki betonowej - 6 922,11 m²?

W ocenie wykonawcy opisana powyżej sytuacja spełnia wymagania stawiane w mniejszej sprawie przez Zamawiającego 1 pozwala na ocenę wiedzy 1 doświadczenia jakimi odznacza się wykonawca

Odpowiedź:

Zgodnie z nowym zapisem: 2 (dwie) roboty budowlane, których przedmiotem była budowa lub przebudowa drogi (ulicy) publicznej ze szczególnym zaznaczeniem nawierzchni jezdni, placów i chodników z kamienia **naturalnego z kostki/płyty bazaltowej lub granitowej o powierzchni minimum 15 000 m² oraz jezdni z masy bitumicznej** z infrastrukturą towarzyszącą (kanalizacja deszczowa, oświetlenie drogowe, zieleń) i wartości co najmniej 8 000 000 zł brutto każda. W związku z powyższym zapis dotyczący powierzchni odnosi się do kamienia naturalnego (bazalt granit).

Pytanie 4

Czy Zamawiający uzna opisany powyżej warunek za spełniony w przypadku, kiedy wykonawca wykaże, iż w wymaganym okresie jako zadanie podstawowe na zlecenie jednego zamawiającego - obejmujące poza budową/przebudową, drogi publicznej z szczególnym zaznaczeniem nawierzchni jezdni, placów i chodników z kamienia naturalnego z kostki bazaltowej/granitowej oraz jezdni z masy bitumicznej o ogólnej powierzchni minimum 15.000 m² również przyłącza z rur spustowych z budynków, natomiast w tym samym okresie, jako zadanie uboczne na zlecenie kolejnego zamawiającego (właściciela infrastruktury) wykonał kanalizację oraz wodociąg? Dla

Adres:
Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina
ul. Poznańska 18
62-095 Murowana Goślina
e-mail: gmina@murowana-goslina.pl
www.murowana-goslina.pl

Telefony:
Punkt Obsługi Interesanta
+48 61 892 36 00

Sekretariat Burmistrza
+48 61 892 36 05

Fax: +48 61 812 21 40

Godziny pracy urzędu:

**Punkt Obsługi Interesanta, Kancelaria,
Ewidencja Działalności Gospodarczej**
poniedziałek-piątek 7.00-18.00

Godziny pracy referatów i biur:

**Ewidencja Ludności,
Urząd Stanu Cywilnego**
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-piątek 10.00-17.00

Pozostałe referaty i biura
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-czwartek 10.00-15.30
piątek 10.00-13.00

**Dyżur Burmistrza
i Zastępcy Burmistrza:**
poniedziałek 14.00-16.00
czwartek 10.00-11.00



wyjaśnienia należy zaznaczyć, iż oba zadania, pomimo, iż wykonywane na zlecenie dwóch zamawiających, stanowiły całość.

Z uwagi na fakt, iż oba wyżej opisane zadania były wykonywane łącznie, a ich rozdzielanie wynikało jedynie z faktu, iż podmiot zlecający wykonanie robót drogowych nie był dysponentem instalacji kanalizacyjnej i wodociągowej w ocenie wykonawcy nie zachodzą przesłanki do nieuznania przez Zamawiającego w/w dwóch inwestycji, jako całości spełniającej wymóg Zamawiającego opisany w punkcie 9.1. lit. b SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna pod warunkiem że z wykazu oraz dowodów potwierdzających należyte wykonanie zadania jednoznacznie będzie wynikało iż roboty te wykonywane były w ramach jednego zadania w tym samym przedziale czasowym. Należy wykazać jak w zapisie: 2 (dwie) roboty budowlane, których przedmiotem była budowa lub przebudowa drogi (ulicy) publicznej ze szczególnym zaznaczeniem nawierzchni jezdni, placów i chodników z kamienia **naturalnego z kostki/płyty bazaltowej lub granitowej o powierzchni minimum 15 000 m² oraz jezdni z masy bitumicznej** z infrastrukturą towarzyszącą (kanalizacja deszczowa, oświetlenie drogowe, zieleń) i wartości co najmniej 8 000 000 zł brutto każda

Pytanie 5

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia referencję, która w swej nazwie będzie miała termin rozbudowa?

Odpowiedź:

Tak, jeżeli z treści referencji wynikać będzie, że rozbudowa dotyczyła wykonania pełnego zakresu robót budowlanych, dla wymaganej powierzchni.

Ponadto zamawiający dodaje w następujący zapis do siwz w pkt. 1 Informacje wprowadzające:

Ilekoć Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wskazuje znak towarowy materiału, patent lub pochodzenie, Wykonawca może zastosować wskazany **lub równoważny**, inny materiał spełniający wymogi techniczne wskazanego oraz posiadający właściwości użytkowe zgodne z wymogami określonymi w Polskich Normach przenoszących normy europejskie lub normach innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszących te normy. **Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego, zobowiązany jest wykazać, że oferowane przez niego roboty budowlane spełniają wymagania Zamawiającego.**

W przypadku braku Polskich Norm przenoszących normy europejskie lub norm innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszących te normy uwzględnia się w kolejności:

- europejskie aprobaty techniczne,
- wspólne specyfikacje techniczne,
- normy międzynarodowe,
- inne techniczne systemy odniesienia ustanowione przez europejskie organy normalizacyjne.

W przypadku braku Polskich Norm przenoszących normy europejskie lub norm innych państw członkowskich Europejskiego Obszaru Gospodarczego przenoszących te normy oraz aprobat, specyfikacji, norm i systemów, o których mowa powyżej, uwzględnia się w kolejności:

- Polskie Normy,
- polskie aprobaty techniczne,
- polskie specyfikacje techniczne.

Adres:
Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina
ul. Poznańska 18
62-095 Murowana Goślina
e-mail: gmina@murowana-goslina.pl
www.murowana-goslina.pl

Telefony:
Punkt Obsługi Interesanta
+48 61 892 36 00

Sekretariat Burmistrza
+48 61 892 36 05

Fax: +48 61 812 21 40

Godziny pracy urzędu:

**Punkt Obsługi Interesanta, Kancelaria,
Ewidencja Działalności Gospodarczej**
poniedziałek-piątek 7.00-18.00

Godziny pracy referatów i biur:

**Ewidencja Ludności,
Urząd Stanu Cywilnego**
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-piątek 10.00-17.00

Pozostałe referaty i biura
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-czwartek 10.00-15.30
piątek 10.00-13.00

**Dyżur Burmistrza
i Zastępcy Burmistrza:**
poniedziałek 14.00-16.00
czwartek 10.00-11.00



Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina

Zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin składania ofert:

- **Termin składania ofert do dnia 16.09.2014 r. do godz. 10.00.**
- **Otwarcie ofert nastąpi 16.09.2014 r. o godz. 10.30.**

Zamawiający przypomina, że zgodnie z art. 85 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert oraz zgodnie z art. 45 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert.

Przesłane informacje proszę uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując jako ważne i wiążące.

W imieniu Zamawiającego:

BURMISTRZ
// Tomasz Łęcki

Adres:
Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina
ul. Poznańska 18
62-095 Murowana Goślina
e-mail: gmina@murowana-goslina.pl
www.murowana-goslina.pl

Telefony:
Punkt Obsługi Interesanta
+48 61 892 36 00

Sekretariat Burmistrza
+48 61 892 36 05

Fax: +48 61 812 21 40

Godziny pracy urzędu:

**Punkt Obsługi Interesanta, Kancelaria,
Ewidencja Działalności Gospodarczej**
poniedziałek-piątek 7.00-18.00

Godziny pracy referatów i biur:

**Ewidencja Ludności,
Urząd Stanu Cywilnego**
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-piątek 10.00-17.00

Pozostałe referaty i biura
poniedziałek 10.00-18.00
wtorek-czwartek 10.00-15.30
piątek 10.00-13.00

**Dyżur Burmistrza
i Zastępcy Burmistrza:**
poniedziałek 14.00-16.00
czwartek 10.00-11.00

Otrzymują:

1. Adresat,
2. aa.

